
 

DESIGNACIÓN DE 
SUPERVISIÓN POR PARTE DE 

LA SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA 

CÓDIGO: BS-F-33 

FECHA 2021-
12-31 

VERSIÓN V-
2 

 

El registro de datos personales autoriza a la entidad para la recolección, almacenamiento y uso de los mismos conforme a 
las disposiciones contenidas en la Ley 1581 de 2012 y las normas que la modifiquen, adicionen o complementen. Conozca la 
Política de Privacidad y Tratamiento de Datos Personales a través de http://www.reincorporacion.gov.co   
" 

Página 1 de 1 

PAULA CAMILA CAMPOS ABRIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53.006.353, quien actúa en su calidad de 
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA de acuerdo con lo establecido en la Resolución No. 1496 del 10 de julio de 2023, 
“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario”, quien se encuentra facultada para contratar de conformidad con la 
Resolución No. 2752 del 26 de agosto de 2019, modificada parcialmente por la Resolución No. 3201 del 24 de septiembre 
de 2019, en ejercicio de la competencia que me confiere la delegación para ordenar el gasto, mediante el presente escrito 
designo la supervisión de los contratos que a continuación se relacionan a partir del 12 de agosto de 2023, en el cargo 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CÓDIGO 2028 GRADO 21 de la OTI, el cual se encuentra actualmente ocupado por 
DIANA CAROLINA PARRA ALBIS, identificada con cédula de ciudadanía No. 53.139.631, de conformidad con el 
nombramiento a ella realizado mediante la Resolución No. 2606 del 01 de agosto de 2018 “Por la cual se efectúa un 
nombramiento”. 
 
Lo anterior, en virtud de la solicitud elevada por HISNARDO ALBERTO UBAQUE UBAQUE, jefe de la Oficina de 
Tecnologías de la Información de la Agencia para la Reincorporación y la Normalización – ARN, mediante MEM23-009186 
del 08 de agosto de 2023. 
 

NRO. 
CONTRATO 

PROCESO  
SECOP II Y  

TVEC  

CONTRATISTA 
NUMERO DE 

IDENTIFICACION 
ESTADO 

FECHA CAMBIO 
SUPERVISIÓN 

305-2023 
OC-104376 

Instrumento 
agregación-IAD 

Software I - 
ArcGIS 

ESRI COLOMBIA SAS 830122983 
GARANTIA Y 
SOPORTE   

12/08/2023 

1261-2022 
OC-96459 

Instrumento 
agregación-IAD 

Software I - 
ArcGIS 

ESRI COLOMBIA SAS 830122983 EN EJECUCIÓN 12/08/2023 

1135-2021 CD-ARN-596-2021 
SOFTWARE SHOP DE COLOMBIA 

S.A.S 
860076580 EN EJECUCIÓN 12/08/2023 

1141-2021 CD-ARN-600-2021 
SOFTWARE SHOP DE COLOMBIA 

S.A.S 
860076580 EN EJECUCIÓN 12/08/2023 

 
En su calidad de SUPERVISORA será responsable de cumplir con las obligaciones establecidas en la Ley 80 de 1993, 
Ley 1150 de 2007, y Ley 1474 de 2011, así como en los decretos reglamentarios y demás normas concordantes y en el 
Manual de Contratación de la Entidad. 
 
En constancia de lo anterior, se suscribe el presente documento el día 10 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

PAULA CAMILA CAMPOS ABRIL 
Subdirectora Administrativa 

 
 
Proyectó: Edgardo Fabian Polo Burgos – Abogado Grupo de Gestión Contractual  
Revisó: Diego Felipe Herrera Pineros – Abogado Contratista Grupo de Gestión Contractual 

Aprobó: Juan Pablo Rendón García – Asesor / Coordinador Grupo de Gestión Contractual 

 

Firmado 
digitalmente por 
Paula Camila 
Campos Abril

http://www.reincorporacion.gov.co/


 
 

Agencia para la Reincorporación y la Normalización      Página 1 de 1 

Bogotá D.C., Carrera 7 No. 32 – 44 Edificio San Martín 
Código Postal 110221 
PBX: 601 443 00 20.  
www.reincorporacion.gov.co 

MEM23-009186/ GPU                                                                                                                                                               
 (Al contestar cite este número) 

                                              
 
 

MEMORANDO 
 

 
Para: CONTRACTUAL GESTION 

Asesor 
 

De: HISNARDO ALBERTO UBAQUE UBAQUE 
Jefe Oficina de Tecnologías de la Información 

Fecha: 
 
 
Asunto: 
 

martes, 8 de agosto de 2023 
 
 
Designación Supervisión Contratos 0305_2023, 1261_2022, 1135_2021 y 
1141_2021 

 
Cordial saludo:  
 
Se solicita realizar la designación de la supervisión de los siguientes contratos a partir del 12 de agosto de 
2023 a la empleada pública DIANA CAROLINA PARRA ALBIS, CC: 53139631, con cargo de Profesional 
Especializado Grado 21 código 2028 
 

CONTRATO  CONTRATISTA   NIT ESTADO CTO  

0305-2023 ESRI COLOMBIA SAS 830122983 EN EJECUCION ArcGis 

1261-2022 ESRI COLOMBIA SAS 830122983 EN EJECUCION ArcGis 

1135-2021 SOFTWARE SHOP DE COLOMBIA S.A.S. 860076580 EN EJECUCION Stata 

1141-2021 SOFTWARE SHOP DE COLOMBIA S.A.S. 860076580 EN EJECUCION Nvivo 

 
Lo anterior es debido a que, se están distribuyendo las cargas de supervisión de contratos entre los 
empleados públicos con cargos de profesionales especializados del Grupo de Sistemas de Información.  

 
Atentamente, 

  
HISNARDO ALBERTO UBAQUE UBAQUE 
Jefe Oficina de Tecnologías de la Información 

 
Con copia: No aplica 
Anexos:     Reso_2606_2018_Nombramiento_Diana_Carolina_Parra_Albis.pdf            
Proyectó:   William Andrés Torres Sarmiento - OTI 
Revisó:      No aplica 

http://www.reincorporacion.gov.co/










AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN 
RESOLUCIÓN NÚMERO 1496 DE 2023 

“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario” 

LA DIRECTORA GENERAL DE LA AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN  

En uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el artículo 8° numerales 11 y 17 del 

Decreto Ley 4138 de 2011 y 

CONSIDERANDO 

Que la Ley 909 de 2004 dispone en su artículo 5° la clasificación de los empleos y establece que los 

empleos de los organismos y entidades allí regulados son de carrera administrativa y señala como 

una de las excepciones a los de libre nombramiento y remoción.  

Que los artículos 23 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.5.1.1 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el 

decreto 648 de 2017, establecen que las vacantes definitivas de los empleos de libre nombramiento 

y remoción son provistas mediante nombramiento ordinario, previo el cumplimiento de los requisitos 

exigidos para el desempeño del cargo. 

Que en la planta de personal de la Agencia para la Reincorporación y la Normalización existe un 

empleo de libre nombramiento y remoción denominado Subdirector Técnico, Código 0150, Grado 18, 

actualmente en vacancia definitiva. 

Que, de conformidad con el estudio de requisitos para nombramiento expedido por el Asesor de 

Talento Humano, la señora PAULA CAMILA CAMPOS ABRIL identificada con cédula de ciudadanía 

No. 53.006.353 de Bogotá, cumple con los requisitos y el perfil requerido para ser nombrada en el 

empleo de libre nombramiento y remoción denominado Subdirector Técnico, Código 0150, Grado 18, 

de la planta de personal de la Agencia para la Reincorporación y la Normalización. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° – Nombrar con carácter ordinario a la señora PAULA CAMILA CAMPOS ABRIL 

identificada con cédula de ciudadanía No. 53.006.353 de Bogotá, en el empleo denominado 

Subdirector Técnico, Código 0150, Grado 18, de la Agencia para la Reincorporación y la 
Normalización. 

ARTICULO 2° – De acuerdo con lo estipulado en el artículo 2.2.5.1.6 del Decreto 1083 de 2015 

modificado Decreto 648 de 2017, la señora PAULA CAMILA CAMPOS ABRIL identificada con cédula 

de ciudadanía No. 53.006.353 de Bogotá, dispone de un término máximo de diez (10) días contados 

a partir de la comunicación del presente acto administrativo, para manifestar por escrito la aceptación 

o rechazo del nombramiento y aceptado el mismo, la persona deberá tomar posesión del empleo

dentro de los diez (10) días hábiles siguientes, según el artículo 2.2.5.1.7 del Decreto 1083 de 2015
modificado Decreto 648 del 2017.

ARTICULO 3° – Los costos que se generan con el nombramiento en mención se encuentran 
amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.11323 del 02 de enero de 2023.  



RESOLUCIÓN NÚMERO 1496 DE 2023 

“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario” 

Página 2 de 2 

ARTICULO 4° – La presente Resolución rige a partir de su expedición.  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, a los 10 de julio  de 2023 

ALEJANDRA MILLER RESTREPO 

Directora General 

Elaboró:   Yolanda Tristancho Cediel- Profesional Especializado- Talento Humano  

Revisó:    Daniel Alejandro Patiño Mazo – Abogado Contratista – Talento Humano 

Revisó:    Juan Fernando Arroyo Romero – Asesor Talento Humano (E) 

Revisó:    Francisco Julio Taborda – Jefe Oficina Asesora Jurídica 

Revisó:    Johanna Carolina Vergara Ospina- Secretaria General 

 
Firmado digitalmente 
por Alejandra Miller 
Restrepo

carolinavergara
VB CV


























	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

